
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

 

         PORTARIA Nº007/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Soyanni Almeida 

de Souza, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 

MILTON LUIZ DE ARAÚJO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Soyanni Almeida de Souza, Matrícula N°. 1553445 CPF: 

003.243.501-04, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcrito: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRA

TOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

 

ROSANGELA 

AUXILIADORA 

GARCIA PERES 

 

 

Nº 28/2017 
Prestação de Serviços de Emolumentos 

Cartorários. 

 

01/01/2018 à 

30/09/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis/MT, 10 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

Milton Luiz de Araújo 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

 

 

_______________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 11/05/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 627/2018 

 

 

Rondonópolis, 11 de maio de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 11/05/2018. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

226831 
Eliane da 

Silva Vieira 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de competência 

do município, no período de 10/05/2018 a 24/05/2018. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 25/05/2018, para 

avaliação e decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-doença. 

GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

623/2018 1556167 
Jessica Estellen de 

Souza 

Assessor de 

Comunicação de 

Gabinete 

06 dias – a partir do dia 09/05/2018 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

623/2018 200379 
Lhays Ingryd 

Soares Leite 
Docente 

01 dia – no dia 02/05/2018 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

623/2018 144746 
Elza Mendes de 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 09/05/2018 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

623/2018 17426 
Eufrazio de Souza 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 11/05/2018 – 

Licença Médica. 

623/2018 30350 
Marta Cristina 

Barbosa 
Docente 

01 dia – no dia 11/05/2018 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 
 Rondonópolis, 11 de maio de 2018. 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 
RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

DISTRATO 

144/2018 YAGO CARVALHO NERIS 829,98 SEC ADMINI 17/01/2018 

 A  

 02/05/2018 

02150015 

RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 14/2018, A PARTIR DO DIA 

02/05/2018. 

 

 Rondonópolis/MT, 11 de Maio de 2018. 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
_______________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

623/2018 91421 
Elysangela Soares 

de Carvalho Lira 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 07/05/2018 – Licença 

Médica. 

10 dias – a partir do dia 09/05/2018 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

623/2018 1554569 
Sidneia Aparecida 

Goncalves Raasch 

Técnico de 

Enfermagem 

02 dias – a partir do dia 

08/05/2018 – Licença Médica. 

623/2018 150053 
Deuzilia Barboza da 

Silva 
Apoio Instrumental 

14 dias – a partir do dia 

10/05/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

623/2018 102075 
Silvana Rodrigues 

dos Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

03 dias – a partir do dia 

09/05/2018 – Licença Médica. 

623/2018 220884 
Beatriz Maria 

Dahmer Soares 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

02 dias – a partir do dia 

10/05/2018 – Licença Médica. 

623/2018 1553502 
Isadora Teixeira 

Martins 

Especialista em 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

10/05/2018 – Licença Médica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

623/2018 183 
Simone Lima da 

Silva Miyashita 

Técnico 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

07/05/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, INGRESSO E CAPACITAÇÃO 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

CONCURSO PÚBLICO 001-002/006-007/2016 - PMR 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027 – PMR 

 

 

O Prefeito do Município de Rondonópolis/MT, no uso de suas atribuições legais e, com 

fundamento na decisão judicial exarada liminarmente no Mandato de Segurança, autos do processo 

nº 1001933-72.2018.8.11.0003, - em trâmite na 1ª Vara Especializada da Fazenda Pública – 

Comarca de Rondonópolis/MT , e de acordo com o que determina o artigo 37, II da Constituição 

Federal e Artigo 16 e seguintes, CONVOCA o candidato descrito abaixo nos termos do Edital  

001-002/006-007/2016 PMR, e homologado pelo Decreto 7.997 de 27/07/2016, a comparecer no 

prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste Edital para apresentar-se no 

Departamento de Planejamento, Ingresso e Capacitação da Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas, munido da relação de documentos para ingressar no serviço público municipal, com 

provimento no respectivo cargo, de acordo com a legislação em vigor para a devida nomeação.  

 

I) Do aprovado e ora convocado: 

 

CARGO: ODONTÓLOGO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

  

CLASS INSC. NOME DOC. IDENT. SITUAÇÃO 

05 16341-4 
MISAEL LOPES DOS 

SANTOS 
4273329-6 – SSP/PR CLASSIFICADO 

 

II) Local de apresentação: 

 

O convocado do inciso I deverá se apresentar na sede da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, localizada à Av. Duque de Caxias. 1.000, Vila Aurora, Secretaria Municipal de 

Gestão de Pessoas – no Departamento de Planejamento, Ingresso e Capacitação, conforme o edital 

nº 001/2016. 

O convocado deverá se apresentar munido de original e cópia da seguinte documentação: 

01) RG; 

02)  CPF (verificar se não está cancelado ou pendente de regularização)  

03)  RG e CPF do Conjugue; 

04)  Comprovante de residência de até 30 dias (Luz, água ou telefone); 

05)  Certidão de nascimento, Casamento ou Declaração de União Estável;  

06)  RG e CPF dos genitores; 

07)  CTPS (parte da foto e data de expedição); 

08)  Título de Eleitor; 

09)  Certidão de Quitação Eleitoral; 

10)  Laudo comprovando ser PCD; 

11)  Comprovante do PIS/PASEP com data de expedição; 

12)  Diploma de escolaridade ou certificado de conclusão de curso, conforme a exigência 

do cargo; 

12.1) Carteira Funcional para as profissões regulamentadas (CRM, OAB, CREA, CRC, 

COREN, etc); 

12.2) Registro de especialidades médica; 

13) Carteira de motorista; 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

14) Documento de quitação com o serviço militar – Somente para homens;  

15) Certidões civil e criminal, expedidas pelo Cartório Distribuidor da Comarca em que 

reside, da Justiça Federal e Justiça Estadual – AUTENTICADAS; 

16) Certidão Negativa de débito – CND – Expedida pela a Secretaria Municipal de Receita 

da Prefeitura de Rondonópolis; 

           17) Declaração de não haver infringido as Leis constantes do Edital 001/2016; 

           18) Declaração de não estar exercendo acumulo ilegal de cargos públicos (Se                             

            Acumular cargos preencher Declaração de acumulo de cargos públicos); 

            19) Declaração da Inexistência dos genitores, caso seja impossibilitado fornece-los; 

             20) Declaração de nepotismo; 

             21) Declaração de ficha limpa; 

             22) Declaração de Bens e Valores (Declarações de bens e valores que     constituem o seu 

patrimônio e de seus dependentes, conjugue, companheiros e qualquer pessoa que viva sob a sua 

dependência econômica. Anexar cópia do IRRF); 

               23) Declaração de Dependentes; 

               24) Atestado de aptidão física e mental (expedido por médico psiquiatra e     clinico geral), 

expedido pela junta médica oficial do município (POLICLINICA CENTRAL) acompanhado dos 

exames abaixo relacionados a serem apresentados para a junta médica oficial do Município - 

DESOPEM situado na Av. Duque de Caxias, 1.255, Vila Aurora, em conformidade com a Instrução 

Normativa 001/2015. 

 

Todos os exames deverão constar RG e/ou CPF do candidato (com data de no máximo 30 

(trinta) dias). 

 

 III – ROL DE EXAMES MÉDICOS: 

 

ITEM 01 CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Todos os cargos Apresentação 

obrigatória para 

todos os cargos 

1. Hemograma completo (com plaquetas) 

2. Glicemia (em jejum); 

3. V.D.R.L 

4. HBsAg; 

5. Gama GT (gama glutamil transferase) 

6. Anti HCV; 

7. Uréia e Creatinina 

8. PSA (para homens acima de 40 anos de 

idade) 

9. Urina I; 

10.Protoparasitológico 

11. Audiometria Tonal (com laudo); 

12. Raio X de Tórax (com laudo); 

13.Colpocitologia Oncológica (somente 

para o sexo feminino); 

14.Mamografia (para mulheres a partir de 

40 anos), exceto para quem estiver 

amamentando; 

15.Eletrocardiograma (com laudo) e 

avaliação cardiológica; 

16.Eletroencefalograma (com laudo); 

17.Exame Oftalmológico (com laudo); 

18.Avaliação psicológica – Teste das 

Pirâmides Coloridas Pfister  

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

ITEM 

02 

CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Assistente Social 

Biólogo  

Engenheiro 

Sanitarista / 

Ambiental  

Fonoaudiólogo 

Médico Veterinário 

Nutricionista 

Psicólogo  

Terapeuta  

Ocupacional 

Técnico em Raio X  

Zootecnista 

Médico Alergista 

Médico Anestesiologista 

Médico Angiologista 

Médico Cardiologista  

Médico Cirurgião Geral 

Médico Cirurgião Pediátrico 

Médico Cirurgião Plástico 

Médico Cirurgião Vascular 

Médico Clinico Geral  

Médico Dermatologista 

Médico 

Endocrinologista 

Médico Gastroenterologista 

Médico Gastroenterologista - 

Pediatra 

Médico Geriatra  

Médico Hematologista 

Médico Infectologista 

Médico Mastologista 

Médico Nefrologista 

Médico Neurologista 

Médico Neuropediatra 

Médico Obstetra – Ginecologista 

Médico Oftalmologista 

Médico 

Otorrinolaringologista 

Médico Patologista 

Médico Pediatra 

Médico Pneumologista 

Médico Proctologista 

Médico Psiquiatra 

Médico Psiquiatra – Pediatra  

Médico Radiologista  

Médico Reumatologista 

Médico Traumato – Ortopedista 

Médico Ultrassonografista  

Médico Urologista  

Exigidos somente para os 

cargos relacionados no 

Item 02 

1. Raio X de Coluna Lombo 

– Sacra (com laudo); 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

ITEM 03 CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Fisioterapeuta 

Enfermeiro 

Cirurgião 

Dentista 

Bucomaxilo 

Facial 

Odontólogo 

Técnico de Enfermagem 

Técnico de Imobilização Ortopédica 

Exigidos 

somente para 

os cargos 

relacionados 

no item 03 

1. Raio X de coluna 

Lombo – Sacra (com 

laudo); 

2. Ultrassom dos 

Ombros 

 

ITEM 04 CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Engenheiro  

Agrônomo  

Engenheiro  

Florestal  

Técnico Agrícola  

Técnico Agropecuário 

Exigidos somente para 

os cargos relacionados 

no item 04 

1. Colinesterase 

 

          No caso de pessoa com deficiência deverá apresentar laudo médico expedido por médico 

especialista, com descrição detalhada da deficiência, com expressa referência ao código 

correspondente da classificação internacional de doenças (CID) vigente. 

         Será verificado pelo médico perito a compatibilidade da restrição apresentada com a atividade 

a ser exercida, no caso de pessoa com deficiência. 

          No atestado de sanidade mental, no atestado sanidade física, nos exames acima descritos e 

documentação complementar, deverá constar obrigatoriamente o nome completo, RG ou CPF do 

candidato. 

          Além dos exames especificados neste edital, o médico perito poderá solicitar a repetição de 

exames, a apresentação de exames complementares ou laudo avaliativo de médico especialista para 

subsidiar sua avaliação pericial. 

           O resultado será emitido em duas vias sob a forma de Atestado de Aptidão de Sanidade e 

Capacidade Física – A.A.S.C.F e deverá constar se o candidato está apto ou inapto para o exercício 

de suas atribuições, sendo uma cópia entregue ao candidato e a outra arquivada no DESOPEM. 

          Não serão aceitos exames, laudos, atestados médicos e outros documentos rasurados, ilegível 

e que não contenham o carimbo e assinatura do médico declarante. 

        Os exames descritos no artigo anterior deverão ter sido realizados em no máximo 60 

(sessenta) dias da data da realização da perícia médica no DESOPEM, exceto os exames de 

colpocitologia oncológica e mamografia que tem validade de 01(um) ano. 

            É de inteira responsabilidade do candidato convocado providenciar os atestados, exames, o 

agendamento da perícia, bem como os exames complementares, se for o caso, em tempo hábil para 

tomar posse. 

             A nomeação e posse se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS 

arrolados no presente instrumento, ficando o convocado adstrita à apresentação documental bem 

como, os exames médicos no prazo estipulado, podendo solicitar prorrogação da entrega 

documental no prazo de 30 (TRINTA) dias, contados do requerimento formal da prorrogação. 

                 Dia e horário da nomeação será definido pela equipe gestora e repassado ao candidato 

em data oportuna.        
 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

Rondonópolis-MT, 18 de abril 2018. 

 

 

José Carlos Junqueira de Araújo 

Prefeito do Município de Rondonópolis/MT 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

Rondonópolis, 11 de maio de 2018.  

 

MEMO SMS/DRH Nº 393/2018. 

        

Da: Secretaria Municipal de Saúde 

 

Ao: Gerente do Diário Oficial 

 

 

 

Assunto: Publicação de retorno do Auxílio-doença 

 

 

 

 Solicitamos a publicação de retorno do período de licença do servidor abaixo relacionado, 

tendo em vista a exoneração a pedido, embasando-se no Parecer Jurídico nº 35/2016 e nº 01/2018 

da PGM.  

 

 

 

Nome 

 

Matrícula 

 

Secretaria 

 

Data de retorno 

 

Julie Graciely Rodrigues Fengler 

 

 

192171 

 

Saúde 

 

09/05/2018 

 

 

 

Atenciosamente, 

  

 

 

 

_____________________ 

Nagella Thais Figueredo dos Santos 

Gerente Depto. de Recursos Humanos 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2018 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, através da Comissão Permanente de Licitação, que a concorrência pública n. 07/2018, 

cujo objeto é: Estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna, 

intermediação, supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e aos 

demais meios de divulgação objetivando promover a venda dos bens e serviços de qualquer 

natureza, difusão de ideias e informação ao público em geral da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, fica prorrogada a data de abertura dos envelopes nº 1 e 2 para o dia 02/07/2018, às 

09:00 horas, na sala de licitações desta Prefeitura, localizada a Av. Duque de Caxias, 1.000, Vila 

Aurora, tendo em vista a necessidade de contratar 02 (duas) agência de publicidade, em virtude da 

melhor execução dos trabalhos, conforme MEMO/GABCOMUC/ 031/2018. Ademais os 

interessados podem retirar o Edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima 

citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 18:00 horas 

em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 11 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 12/2018, tendo como 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL IRMÃ 

ELZA GEOVANELA, LOCALIDA NA RUA DULCINEIA CASCÃO BARBOZA NO BAIRRO 

VILA MINEIRA, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada 

pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA 

DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

WILLIAN MILHOMEN DE BRITO - ME - no valor total da obra de R$ 354.949,77 

(Trezentos e cinquenta e quatro mil novecentos e quarenta e nove reais e setenta e sete 

centavos). 

 

 

 

                           Rondonópolis-MT, 11 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 19/2018 

 

 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MELHOR TÉCNICA”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 14 (quatorze) de junho de 2018, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do 

seguinte objeto: 

 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIOTERRITORIAL – PDST NO EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL MAGNÓLIA 

ANGÉLICA DE ARAÚJO ETAPA I, REFERENTE AO CONTRATO CAIXA Nº 0372.750-42, 

NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA 

MINHA VIDA – PMCMV COM RECURSOS DO FUNDO DE ARRENDAMENTO 

RESIDENCIAL – FAR”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 11 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 14/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. 

RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 14/2018, com fulcro Parecer 

Jurídico n.º 31/2018, emitido e subscrito pelo Dr. ROGÉRIO LUZ BORGES LEAL, 

Procurador do Município e pela Dra. YASMIM MENDES DE MOURA, autoriza a modalidade 

de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor da empresa: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER, Sociedade Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica 

de direito privado, instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida 

Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado 

Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.940/848/0111-99.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO HORTO FLORESTAL, NESTE MUNICÍPIO. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 279.839,84 (duzentos e setenta e nove mil e oitocentos 

e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

             

 

               Rondonópolis-MT, 12 de março de 2018. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 19/2018 

PRECESSO: 105/2018 

ATA 35 - PP 19-2018 - FORNECEDOR LEITE 

 

____________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 19/2018 

PRECESSO: 105/2018 

ATA 36 - PP 19-2018 - FORNECEDOR MAXLAB 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 19/2018 

PRECESSO: 105/2018 

ATA 37 - PP 19-2018 - FORNECEDOR GREINNER 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 
 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 19/2018 

PRECESSO: 105/2018 

ATA 38 - PP 19-2018 - FORNECEDOR M S DIAGNOSTICA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 19/2018 

PRECESSO: 105/2018 

ATA 39 - PP 19-2018 – NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 24/2018 

PRECESSO: 101/2018 

12 ATA REGISTRO DE PREÇO PP 24-2018 – M.S DIAGNOSTICA – LTDA 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 40 DIMASTER PP 06-2018

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 41 DISTRIBUIDORA BRASIL PP 06-2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 42 CENTERMEDI PP 06-2018

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 
 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 43 RIO CLARENSE PP 06-2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 44 CIAMED PP 06-2018

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 45 SANTA CRUZ PP 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 46 DELTAMED PP 06-2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

 
  

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 47 SUPERMÉDICA PP 06-2018 

 

 
_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 48 CIENTIFICA PP 06-2018

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 49 PROMEFARMA PP 06-2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 50 MOCA PP 06-2018 

 

 
 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 51 MEDILAR PP 06-2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 52 PRO SAUDE PP 06-2018

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 53 INOVAMED PP 06-2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 6/2018 

PRECESSO: 35/2018 

ATA 54 VITALSUL PP 06-2018 

 
_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 

PROCURADORIA GERAL 

COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR (PROCON) 

 

Rondonópolis, 09/05/2018 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 007/JR 

 

A Coordenadoria de Defesa do Consumidor do Município de Rondonópolis - PROCON, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, vem através deste, NOTIFICAR a parte 

constante do processo abaixo, da reunião da Junta Recursal às 08:00 horas do dia 22/05/2018, para 

julgamento do recurso apresentado. 

 

Registra-se que os prepostos das empresas que optarem pelo comparecimento na Junta 

Recursal, para exercerem o direito da defesa oral, terão até 10 minutos prorrogáveis por mais 10 

minutos para fazerem sua sustentação oral e terá prioridade conforme ordem de chegada. 

 
PROCESSO CONSUMIDOR RECORRENTE 

2017.01.045 A COLETIVIDADE  BANCO DO BRASIL 

2014.01.024 A COLETIVIDADE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A 

2017.02.62 A COLETIVIDADE BANCO ITÁU UNIBANCO S.A 

2017.02.33 A COLETIVIDADE CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

2013.061 A COLETIVIDADE COOPER. CRÉD. LIVRE ADMISSÃIO DE ASSOCIADOS 

DO SUL DE MATO GROSSO 

2013.062 A COLETIVIDADE COOPER. CRÉD. LIVRE ADMISSÃIO DE ASSOCIADOS 

DO SUL DE MATO GROSSO 

2016.02.32 A COLETIVIDADE BANCO DO BRASIL 

2016.02.47 A COLETIVIDADE BANCO BRADESCO S/A 

2016.001.024 A COLETIVIDADE CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

2015.066 A COLETIVIDADE BANCO ITAÚ UNIBANCO S.A 

035/2013 A COLETIVIDADE UNIMED DE CUIABÁ – COOPER. DE TRABALHO 

MÉDICO 

2015.073.000 A COLETIVIDADE BANCO BRADESCO S.A 

2013.097 A COLETIVIDADE BANCO ITAÚ UNIBANCO S.A 

2014.087 A COLETIVIDADE A G SPERANZA & CIA LTDA 

2014.085 A COLETIVIDADE S G COM. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME 

2016.01.011 A COLETIVIDADE ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA 

2017.01.021 A COLETIVIDADE GUSTAVO MARTINS GARCIA ME 

2017.01.027 A COLETIVIDADE COMPACTA COMERCIAL LTDA- SUPERMERCADO 

BIG MASTER 

2017.02.30 A COLETIVIDADE WEISS & NAKAYAMA LTDA – CENTRO FARMA 

2015.36 A COLETIVIDADE JF PLACAS LTDA 

2016.002.002  COOPER. CRÉD. LIVRE ADMISSÃIO DE ASSOCIADOS 

DO SUL DE MATO GROSSO – SICREDI SUL MT 

114.003.436-8 ANGELA SILVEIRA DE SOUZA SEMP TOSHIBA S.A 

115.001.518-2 HELIO ALMEIDA & CIA LTDA -ME LISTA AZUL COM. E PREST. DE SERV. LTDA 

115.003.865-2 WELLINGTON VIEIRA CASTRO RENOVA COMPANHIA SECURITIZADORA DE CRÉD. 

FINANC. S.A 

115.004.936-1 LUCIANA LOPES DO AMARAL JOSÉ FLAVIO DE OLIVEIRA TUPÃ-ME 

114-003.424-0 ALLINE PANIAGO MIRANDA DOS 

SANTOS ESPINDOLA 

BANCO BRADESCO S.A 

115-004.625-3 COMÉRCIO DE SEMENTES 

FREITAS LTDA 

ADL GUIA INTERESTADUAL DO BRASIL EIRELI 

 

 

_________________________________________ 

NEILA MARIA SOARES BEZERRA SANTOS 

Supervisora Geral - Procon 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

CONSELHO MUNICIPAL DO FETHAB 

 

 

 

 

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO FETHAB 

 

 

 

 

 Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às oito horas e vinte e cinco minutos, 

reuniu-se o Conselho Municipal do FETHAB, na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, 

conforme Decreto N°. 8.311 de 14 de agosto de 2017, com a finalidade da aprovação do regimento 

Interno do conselho, Aprovação da Ata da reunião passada e demais assuntos pertinentes ao 

conselho. Participaram da reunião os seguintes membros do Conselho Municipal do FETHAB:  

Genilton Pereira de Souza– Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, Luis Rodrigo 

Barbosa Ola – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, Nívia Calzolari – Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, Clovis dos Santos Custodio Junior – Secretaria Municipal de 

Finanças, Cosme Damião de Freitas– Sindicato dos Agricultores Familiares, Elisângela Freitas 

de Aquino – AMA, Edson José Sanches Neto – Sindicato dos Produtores Rurais,  Claudio dos 

Santos – URAMB, Wender de França Dias - URAMB e Carlos Alberto Guinâncio Coelho – 

Câmara Municipal de Rondonópolis. A reunião foi presidida pelo senhor Genilton, que agradeceu 

a presença dos conselheiros, pelo fato de estar assumindo a presidência do conselho e pediu que 

todos se apresentassem com suas devidas instituições ao qual pertencem. Após apresentação, houve 

leitura da ATA da reunião passada onde houve observações, que após as devidas correções, todos 

os membros presentes aprovaram e lavraram a ATA. Nívia tomou a palavra e pediu que no final 

da reunião fosse estipulado a pauta das estradas que serão arrumadas. A senhora Elisângela colocou 

em questão a disponibilidade de deixar a ATA disponível para a população rural, para que o mesmo 

tome conhecimento das etapas do FETHAB. O senhor Luís mencionou que após publicação no 

diário oficial a ATA passa a ser pública, ficando disponível a todos que tiverem interesse. O senhor 

Guinâncio tomou a palavra e iniciou a leitura do regimento Interno, elaborado pela comissão, onde 

pôs a mesma em aprovação perante todo o conselho presente. Após a leitura total do regimento, o 

senhor Guinâncio abriu a fala aos demais caso achassem que tivesse algum ponto em questão para 

correção ou mesmo acréscimo. O senhor Edson tomou a palavra inicialmente e mencionou o 

parágrafo único do artigo 9º a questão das entidades, na possibilidade de acrescentar e mencionar 

no regimento interno, porém o senhor Guinâncio descreveu que a essa possibilidade tem que 

constar na lei do FETHAB, não no regimento Interno. Para isso teria que haver uma mudança na 

lei, o que torna mais complicado do ponto de vista jurídico, porém deve ser analisado. Edson 

também mencionou a questão dos dias para convocação antes da reunião, em que acha pouco o 

prazo de quatro dias para se organizarem. A senhora Nívea e a senhora Elisângela também 

concordaram com o aumento, e deram a opção entre 10 à 15 dias antes da reunião. O senhor 

Genilton então colocou em pauta final da reunião para votação três períodos: cinco dias, dez dias 

e quinze dias. A senhora Elisângela mencionou o artigo 4º, inciso 2º, onde relata o tempo de defesa 

da pessoa faltosa se justificar perante o conselho. A mesma sugeriu que esse prazo de 4 dias 

também é pouco, sugerindo a equiparação em dias ao prazo de convocação, ficando também para 

votação final. Outra sugestão levantada pela senhora Nívia, foi a questão das datas das reuniões 

ordinárias, onde poderiam deixar datas fixas no ano, ficando as extraordinárias a critério do 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   63 

conselho, ficando também para decisão final em votação. A senhora Elisângela também colocou 

em pauta o período de vigência do presidente, relatado no artigo 3º, em que sugeriu que fosse por 

4 anos, por causa do período de cargo elegível. O senhor Genilton tomou a palavra e mencionou 

que está em lei esse período de 2 anos, sendo que fica a cargo a presidência pela Secretaria de 

Agricultura e 2 anos pela Secretaria de Infra Estrutura, ficando fora de votação final. A senhora 

Nivia levantou a questão do recurso, em propor um percentual para cada secretaria em questão, 

porém o senhor Guinâncio menciona que tal hipótese poderia ser bom, porém seria complicado 

pois é outras questão que está respaldada em lei. O mesmo falou que seria melhor a questão da 

fiscalização, sugerindo que poderia designar conselheiros a cuidar de determinadas regiões, para 

evitar a utilização inadequada e coibir qualquer ação não apropriada do recurso. Disse também que 

isso pode ser deliberado no conselho e que não precisava ser descrito no regimento Interno. 

Mencionou também não escolher somente uma pessoa, pois isso centralizaria o poder e poderia 

haver interferências externas. O senhor Genilton tomou a palavra e colocou em voto os pontos 

levantados durante a reunião, aos quais: Criação de data fixa anual das reuniões, período de 

convocação de 5, 10 e 15 dias e o período de justificativa dos membros faltosos. Para as datas fixas 

foi designado permanecer como está sendo realizado, obedecendo o número de reunião anuais, 

porém com as datas sem serem fixas e o período de convocação foi estipulado em 10 dias e o 

período de justificativa também permaneceu ao mesmo período de convocação (em 10 dias). Assim 

o regimento Interno fica aprovado com essas ressalvas para correção. A senhora Nívia tomou a 

palavra, e pediu para verem as questões das estradas. O senhor Cosme relatou sobre a 458 que dá 

acesso ao assentamento Primavera, que está muito precário e intransitável as vias internas, que dão 

acesso a principal. A senhora Nívia comentou que está sendo massacrada pelas questões das pontes 

e estradas, mais que sempre dará priorização para arrumar as vias vicinais. Outra questão levantada 

pela Senhora Nívia foi sobre os caminhões, pois usará os mesmos da Secretaria de Agricultura. O 

senhor Genilton tomou a palavra e afirmou que três caminhões da Secretaria será disponibilizado 

para os serviços de estrada (cascalhamento e demais ações). Também foi levantado a senhora Nívia 

e o senhor Guinâncio a questão de controle dos caminhões, principalmente o uso do óleo Diesel e 

quilometragem, pois não poderia ser usado de outra forma ou sem controle. O senhor Genilton 

disse que os caminhões da secretaria já fazem uso de um livro de controle que é o diário de bordo 

já realizado pela secretaria e que também terá esse controle nos caminhões. Disse também que 

esses caminhões serão usados para a conservação das estradas, que deixará exclusivo para isso, que 

não misturará com os serviços da Coder, porque a atual gestão prioriza a melhoria das vias rurais. 

Disse também, que esses caminhões poderão ser usados nos intervalos para atender os produtores 

rurais, que fizerem as solicitações. Nívia comentou que ficaria complicado o uso desse caminhões 

nos intervalo, pois não conseguiriam ter controle correto, principalmente de combustível, sendo 

que o senhor Guinâncio também afirmou que não pode ser usado o recurso do FETHAB para outros 

serviços. Deram a sugestão de deixar 2 caminhões para uso na manutenção de estradas e 1 (um) 

para uso dos produtores rurais. O senhor Cosme concordou, pois falou que os produtores criaram 

muita expectativas no uso desses caminhões, que acharia bom deixar 1 (um) disponível para isso. 

A senhora Elisângela também afirmou que seria bom deixar um caminhão disponível somente para 

os produtores rurais. A senhora Nívia e o senhor Genilton informou a todos que irá chegar mais 4 

caminhões e que isso balanceará a situação e atenderá a necessidade de todos. Também afirmou 

Genilton que a conservação das estradas rurais é também de responsabilidade da Secretaria de 

Agricultura e que deixará os 3 caminhões para uso de conservação de estrada. Informou que por 

problemas de envio de documentos, um quarto caminhão já será entregue e que esse ficará de total 

uso para os produtores rurais. O senhor Clovis que representa a Secretaria de Finanças, tomou a 

palavra e informou que houve um contratempo de documentos com a Caixa Econômica Federal, 

mais que o dinheiro já está na conta, que no máximo uns 10 dias já irá resolver tal impasse, podendo 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   64 

liberar o quarto caminhão para a Agricultura. Finalizando esse assunto, Nívia perguntou a todos se 

podia colocar 2 (dois) caminhões no orçamento, e encerrou dizendo que ficariam um total de 5 

caminhões disponíveis para uso em manutenção das estradas.  Outra pergunta levantada pelo 

senhor Cosme foi para onde esses caminhões seguirão após término dos reparos na Carimã. A 

senhora Nívia falou que após a Carimã irá arrumar as estradas da Galiléia e da Aldeia Tadarimanã, 

devido a vias escolares. O senhor Cosme pediu atenção na Linha 5 e a 6 que dá acesso ao 

Assentamento Primavera e Cascata, pois estão tendo que andar 36 quilômetros a mais de desvio. 

Outro lugar comentado foi o acesso do Banco da Terra a Carimã, sendo que a senhora Nívia relatou 

que já tem um contrato via Coder para arrumar uma via nessa região, mais que verificaria se tem 

algo descrito para a linha 4 (quatro). Ao fim da reunião, o senhor Genilton trouxe uma informação 

pertinente ao uso dos caminhões, informando a quantidade de 996 litros de Diesel usados até o 

momento pelos caminhões no Assentamento Carimã e que o custo desse combustível foi custeado 

pela secretaria de Agricultura e Pecuária. O Senhor Guinâncio, afirmou em fim da conversa que 

deve-se ter um controle rígido dos custos dos combustíveis que serão pagos com recurso do Fethab 

e que irá fiscalizar rigorosamente. Ficando no final da reunião, o senhor Genilton pediu para pré-

agendarem uma data para possível realização da próxima reunião, ficando pelo opinião da maioria 

melhor após feriado, ficando pré-agendado, com possível modificação, para o dia doze de abril 

uma reunião extraordinária, de preferência na parte da manhã. Nada mais havendo a tratar ou 

declarar, eu Mariana Stucki Alves lavro e assino esta ata, juntamente com as pessoas presentes 

relacionadas abaixo:  

 

Mariana Stucki Alves – Sec. Municipal de Agricultura e Pecuária ________________________ 

Genilton Pereira de Souza – Sec. Municipal de Agricultura e Pecuária _____________________ 

Luís Rodrigo Barbosa Ola – Sec. Municipal de Agricultura e Pecuária _____________________ 

Carlos Alberto Guinâncio Coelho – Câmara Municipal _________________________________ 

Cosme Damião de Freitas – Sindicato dos Agric. Familiares _____________________________ 

Claudio dos Santos – URAMB ____________________________________________________ 

Wender de França Dias – URAMB_________________________________________________ 

Elisângela Freitas de Aquino – AMA _______________________________________________ 

Nívia Calzolari – Secretaria Municipal de Infraestrutura ________________________________ 

Clovis dos Santos Custodio Junior – Secretaria Municipal de Finanças_____________________ 

Edson José Sanches Neto – Sindicato dos Produtores Rurais _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   65 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE HERBICIDA GLIFOSATO 

CONCENTRADO SOLÚVEL, HERBICIDA PARA CONTROLE DE CIPERÁCEAS, 

CARRAPATICIDA, MOSQUITOCIDA E INSETICIDA PIRETROIDE, INSETICIDA 

PARA COCHONILHA, FORMICIDA E FERTILIZANTES, PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DO SETOR DE URBANISMO E LIMPEZA URBANA DA EMPRESA 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS. 

 

NO DIA 11 DE MAIO DE 2018, ÀS 14H00MIN, REUNIRAM-SE NA CODER COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, NA SALA, DE LICITAÇÃO, SITO NA 

AV. DR. PAULINO DE OLIVEIRA, Nº1411, BAIRRO JARDIM MARIALVA, A PREGOEIRA, 

SENHORA ERAZILENE VALENTIM SILVA E A EQUIPE DE APOIO, SENHORES: 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA, JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA E MARCELO DOS 

SANTOS RUFINO DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 035/2017, PARA A SESSÃO 

PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão a Pregoeira estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) minutos, 

nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de 

interessados, a Pregoeira comunicou o encerramento da sessão e declarou a Licitação Deserta. 

Devido a importância da aquisição pela Companhia, a abertura da Licitação será prorrogada para 

o dia 23/05/2018 às 14h00min na sede da Coder, conforme especificações no Edital nº 013/2018. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe 

de Apoio. 

 

Assinam: 

 

---------------------------------------- 

ERAZILENE VALENTIM DA SILVA 

PREGOEIRA 

 

---------------------------------------- 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA                                           

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO                                                                                                      

EQUIPE DE APOIO                             

                                    

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   66 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018 

 

 

A presente RETIFICAÇÃO é ora levado a efeito, para retificar parcialmente o EDITAL DE 

LICITAÇÃO Concorrência Pública Nº 001/2018, ficando assim a nova data de abertura marcada 

para o dia 14/06/2018 às 07h30min, conforme local e especificações constantes no Edital, cujo 

objeto trata-se de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE CAMINHÕES PARA 

ATENDER A DEMANDA DA CODER – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS. No referido item 02 do Termo de Referência abaixo, modalidade 

Concorrência Pública, A PRESIDENTE DA CPL torna público, para conhecimento e 

esclarecimento dos interessados, que houve a seguinte alteração: 

 

Onde se lê: 

 

ITEM 02 

Leia-se: 

 

ITEM 02 

 

Rondonópolis-MT, 11 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva                                        Ricardo Alexandre Fernandes Moreno dos Santos 

     Presidente da CPL                                                               Diretor Técnico  

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CÓD 

ESPECIFICAÇÃO 

QUA

NT./ 

EQU

IP. 

KM 

MENSA

L PARA 

CADA 

EQUIP. 

KM 

ANUAL 

PARA 

CADA 

EQUIP. 

VALOR 

UNIT. 

ESTIMADO 

/ KM 

VALOR DE 

1 (UM) 

EQUIP. 

MENSAL 

UNIT. 

VALOR 

ANUAL  DE 1 

(UM) EQUIP. 

UNIT. 

VALOR 

ANUAL 

GLOBAL 

24424 CAMINHÃO 

BASCULANTE 

12M³ COM 

CABINE 

SUPLEMENTAR 

 

12 

 

2.160 25.920 R$ 8,56 
R$ 

18.489,60 

 

R$ 

221.875,20 

 

R$ 

2.662.502,40 

 

CÓD 

ESPECIFICAÇÃO 

QUA

NT./ 

EQU

IP. 

KM 

MENSA

L PARA 

CADA 

EQUIP. 

KM 

ANUAL 

PARA 

CADA 

EQUIP. 

VALOR 

UNIT. 

ESTIMAD

O / KM 

VALOR DE 1 

(UM) EQUIP. 

MENSAL 

UNIT. 

VALOR 

ANUAL  DE 1 

(UM) EQUIP. 

UNIT. 

VALOR 

ANUAL 

GLOBAL 

24424 CAMINHÃO 

BASCULANTE 

12M³ 

 

12 

 

2.160 25.920 R$ 8,56 
R$ 

18.489,60 

 

R$ 

221.875,20 

 

R$ 

2.662.502,40 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   67 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

PORTARIA Nº 20/2018 – DIRETORIA GERAL DO SANEAR 

 

INSTAURA SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA DISCIPLINAR Nº 01/2018, NOMEIA 

COMISSÃO SINDICANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Diretora Geral do SANEAR, Terezinha Silva de Souza, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Portaria nº. 20.791 de 09 de janeiro de 2017, e pela Lei 3.221/2000. 

 

Considerando denúncias recebidas constantes nos autos dos Boletins de ocorrência nº 

2018.140258, nº 2018.132587, nº 2018.149465 e demais que oportunamente venham a surgir no 

decurso desta sindicância, cujos fatos ocorreram na Agência Comercial desta autarquia; 

 

Considerando os princípios da Administração Pública da moralidade e eficiência, constatados na 

Constituição Federal do Brasil de mil novecentos e oitenta e oito, no caput de seu artigo 37; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DETERMINAR a instauração de SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA DISCIPLINAR, 

para apurar possível ilicitude praticada pela colaboradora L. A. J., no âmbito da prestação do 

serviço de atendimento comercial, tipificada no art. 168 do Código Penal. 

 

Art. 2º - Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a Comissão Sindicante será composta 

pelos servidores, ELVIS JOSÉ AGUIAR SILVA, Técnico Instrumental, Matricula: 193, que a 

presidirá, devendo este indicar secretário; MARIA DA CONCEIÇÃO DE GOIS, Técnico 

Instrumental, Matricula: 186; MARCOS BRUMATTI, Técnico Instrumental, Matricula: 178, 

todos servidores e integrantes do quadro do SANEAR. 

 

Art. 3º - Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda documentação 

necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais provas 

que entender pertinentes. 

 

Art. 4º - A Comissão ora constituída, terá o prazo de 30 (trinta) dias a partir da data da publicação 

desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos, dando ciência a Diretoria Geral do SANEAR. 

 

Art. 5º - As reuniões da comissão deverão ser registradas em ATAS, consoante art. 167 § 2º da Lei 

Municipal 1.752 de 17 de agosto de 1990. 

 

Art. 6º - Deverá a comissão manter sigilo sobre o processo a fim de resguardar a identidade dos 

envolvidos. 

Registre-se, publique-se. Cumpra-se. 

Rondonópolis/MT, 11 de maio de 2018. 

 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

Diretora Geral 

 

ANTONIETA GARCETE DE ALMEIDA 

Diretora Adm. e Financeira 

De acordo: 

 

RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA 

Assessor Jurídico do SANEAR – Portaria 20.795/2017. 

OAB/MT 14.885 
_______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.199 de 11 de maio de 2018, sexta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   68 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇOS N.º 07/2018” 

 

 

O SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, 

Autarquia Municipal, localizada à Av. José de Alencar, esquina com a Rua Rio Branco, s/nº - 

Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados, que por ordem da 

Diretoria Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que a licitação na modalidade 

Tomada de Preço, abaixo discriminada, foi CONSIDERADA DESERTA, devido ao não 

comparecimento de interessados no certame. Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE 

ESTEIRAS, LOCAÇÃO DE MARTELO ROMPEDOR HIDRÁULICO PARA ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA, CAMINHÃO BASCULANTE CAPACIDADE DE 12M³ E PÁ 

CARREGADEIRA HIDRAULICA SOBRE RODAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA MUNICIPALIDADE NA EXECUÇÃO DE COLETORES TRONCO DE ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS  

 

  Rondonópolis - MT, 11 de maio de 2018 

 

 

 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA GLEBA SELVA DE 

PEDRA E GLEBA SÃO JOSÉ DA BOA ESPERANÇA 

 

E D I T A L   D E   C O N V O C A Ç Ã O 

 

FICAM CONVOCADOS TODOS OS ASSOCIADOS DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 

PRODUTORES RURAIS DA GLEBA SELVA DE PEDRA E GLEBA SÃO JOSÉ DA BOA 

ESPERANÇA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 05.126.267/0001-43, PARA PARTICIPAREM 

DO PLEITO ELEITORAL TRIÊNIO 2018/2021, A REALIZAR-SE NO DIA 27/05/2018, DAS 

08:00 ÀS 16:00 HORAS, NA SEDE DO POSTO DE SAÚDE, SEDIADA NO KM 08, DA 

RODOVIA DO PEIXE. O PRAZO PARA INSCRIÇÃO DE CHAPAS ENCERRA-SE ÀS 17:00 

HORAS, DO DIA 17 DE MAIO DE 2018. AS INSCRIÇÕES DEVERÃO SER FEITAS JUNTO 

AO PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL, LOTE 262, KM 14.1, RODOVIA DO PEIXE. 

 

 

DJALMA CUNHA MARTINS FILHO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL 

__________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-05-14T14:17:51-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




